
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 803  del 05/12/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

IMPIANTISTICA SPORTIVA – INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA DELLA PISCINA FIAMMETTA MEDIANTE 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO 
CONTENENTE IL LOCALE VASCHE E COLLEGAMENTO CON 
GLI SPOGLIATOI ESISTENTI – ESAME PROGETTO CONI – 
DIRITTI AMMINISTRATIVI - IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Geom. Nadia Traini nella sua qualità di Responsabile di P.O. del Settore Lavori 
Pubblici; 
VISTO:

-          il  Decreto  Sindacale  n.  14  del  31/12/2015  di  nomina  di  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa del Settore Lavori Pubblici;

-          la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  2  del  20/02/2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2017/2019

-          la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;

-          la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  per  l'esercizio  2017  ed 
assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa

 
Vista la Determinazione n. 502 del 03/08/2017 con la quale per le motivazioni in essa contenute, 
venne approvato il progetto per l’appalto dei servizi di ingegneria e architettura per la redazione del 
progetto  definitivo  ed  esecutivo  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione 
dell’intervento di ristrutturazione edilizia della piscina Fiammetta esistente mediante demolizione e 
ricostruzione dell’edificio contenente il locale vasche con ricollegamento agli spogliatoi esistenti.
 



Vista  la  Determinazione  n.  705  del  02/11/2017  con  la  quale  sono  stati  affidati  alla  Società 
POLITECNICA Ingegneria ed Architettura Soc. Coop di Modena il suddetto appalto di servizi.
 
Preso atto che il progetto relativo all’intervento di ristrutturazione edilizia della Piscina Fiammetta 
mediante demolizione e ricostruzione dell’edificio contenente il locale vasche e collegamento con 
gli spogliatoi esistenti, deve essere sottoposto all’esame della Commissione Impianti Sportivi del 
CONI di Roma, per la quale è necessario procedere al pagamento dei relativi diritti amministrativi  
pari ad €. 322,00
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.,

Visto  il  T.U.E.L.  approvato  con il  D.Lgs.  n.  267/2000 e 
s.m.,

 D E T E R M I N A
 
1)      Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente riportate
 2) Di assumere l’impegno di spesa per la somma di €. 322,00  a favore del Comitato Olimpico 
Nazionale  Italiano  Piazza  Lauro  De  Bosis  15  –  00135  Roma  P.iva  00993181007  cod.  fisc. 
01405170588  (Banca  Nazionale  del  Lavoro  codice  IBAN:  IT93P0100503309000000000087  
SWIFT: BNLIITRR) in base al cronoprogramma come di seguito riportato 

CAP. 06011.03.8300             CODICE Livello V U.1.03.02.99.005

Si trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 

provvedimenti
 

Istruttore
  TRAINI NADIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2017 U SPESE PER LE PALESTRE 
POLIFUNZIONALI -  SERVIZI 
(SERV.RIL.FINI IVA)(EX CAP. 

830/00)

06011.03.8300 2061 322,00

   

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Certaldo, 02/01/2018
Il Segretario comunale
F.to Dott. Danilo D'Aco


	IMPIANTISTICA SPORTIVA – INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELLA PISCINA FIAMMETTA MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO CONTENENTE IL LOCALE VASCHE E COLLEGAMENTO CON GLI SPOGLIATOI ESISTENTI – ESAME PROGETTO CONI – DIRITTI AMMINISTRATIVI - IMPEGNO DI SPESA
	Testo Proposta:
	Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.,

